della produttività d’impresa, qualora l’appalto in oggetto venga affidato entro l’anno in corso. 

Ai sensi dell’art. 23, comma 16, del Codice l’importo posto a base di gara comprende i costi della 

manodopera che la stazione appaltante ha stimato pari ad € 668.522,16 (euro 

seicentosessantottomilacinquecentoventidue/sedici cent) ed è stato calcolato come da foglio di calcolo 

dedicato di cui alla documentazione di progetto (allegato C). 

L’importo a base di gara è stato calcolato considerando il prezziario dei lavori pubblici, rilevazione anno 

2018, pubblicati dalla Regione Toscana con delibera di Giunta n.

[...]

dovrà dimostrare l’iscrizione nella competente white list per pertinente categoria.  

10. GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata da: 

1) una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari al 2% del prezzo base 

dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 89.149,08 (euro 

ottantanovemilacentoquarantanove/otto cent), salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del 

Codice.  

2) una dichiarazione di impegno, da parte di un istituto bancario o assicurativo o altro soggetto di 

cui all’art. 93, comma 3 del Codice, anche diverso da quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria,